

# **IPA-Fonden, Nibe, stiftet af familien Joachim Petersen**

Jacob Petersens Vej 9, 9240 Nibe  
CVR-nr. 11 63 65 35

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 24.05.19

Laurits Toft  
Dirigent

---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 24

---

---

**Fonden**

---

IPA-Fonden, Nibe, stiftet af familien Joachim Petersen  
Jacob Petersens Vej 9  
9240 Nibe  
Telefon: 98 35 15 00  
Telefax: 98 35 22 00  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 11 63 65 35  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Hans Ole J. Petersen  
Liselotte Ulstrup  
Laurits Toft

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for IPA-Fonden, Nibe, stiftet af familien Joachim Petersen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Nibe, den 24. maj 2019

**Bestyrelsen**

Hans Ole J. Petersen

Liselotte Ulstrup

Laurits Toft

### Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at medvirke ved en fortsættelse og udvidelse af driften i A/S J. Petersens Beslagfabrik. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og producere beslag til byggeindustrien, det være sig alt fra møbelbeslag over hængsler til rendejern.

Fonden ejer 50% af selskabskapitalen i dattervirksomheden IPA Holding ApS, der ejer hele selskabskapitalen i A/S J. Petersens Beslagfabrik og IPA Ejendomme A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK -10.643.736 mod DKK -1.115.808 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 115.679.185.

Den primære indtjening i A/S J. Petersens Beslagfabrik er i 2018 negativt påvirket af de stærkt konkurrenceprægede markeder i Danmark og på eksportmarkederne, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Afkast af værdipapirbeholdningen og likvide beholdninger i fonden samt IPA Holding koncernen har i 2018 været utilfredsstillende, men i overensstemmelse med det generelle markedsafkast.

Fondens finansielle stilling og resultatet af fondens drift i den forløbne periode fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2018 og balance pr. 31.12.18.

### Fondens uddelingspolitik

Uddeling af fondens midler sker dels til stifterens børn og/eller børnebørn med i alt 45% af årets resultat.

Det resterende beløb anvendes efter bestyrelsens bestemmelse, dog således at mindst 10% af det årlige rådighedsbeløb anvendes som legatuddeling til nuværende eller tidligere medarbejdere i A/S J. Petersens Beslagfabrik eller disses efterlevende ægtefæller eller mindreårige børn. Disse formål kan ligeledes udstrækkes til legater til hjælp for sådanne medarbejders børns uddannelse, studier, dannelse m.v., idet der herunder kan tildeles legater til almennyttige foreninger efter formål inden for kultur, ungdomsarbejde, sport eller lignende, der medvirker til eller understøtter sådanne medarbejders børns uddannelse, studier, dannelse m.v.

Fonden bevilgede i 2018 midler til 26 personer i henhold til foranstående samt 3 foreninger til aktiviteter og projekter.



## Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

### *Anbefaling 1.1*

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

### *Anbefaling 2.1.1*

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

### *Anbefaling 2.2.1*

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

### *Anbefaling 2.2.2*

Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

### *Anbefaling 2.3.1*

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.3.2*

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.3.3*

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.3.4*

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

*Anbefaling 2.3.5*

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges ikke med følgende begrundelse: I henhold til aktionæroverenskomst mellem IPA-Fonden stiftet af familien Joachim Petersen og IPA Fonden stiftet af familien Valdemar Smith er det aftalt, at hver af de to fonde udpeger 2 medlemmer, fortrinsvis fra hver familiegruppe, som bestyrelsesmedlemmer i IPA Holding ApS.

Anbefalingen følges ikke idet 2 ud af 3 bestyrelsesmedlemmer i fonden er bestyrelsesmedlemmer eller medlem af direktionen i dattervirksomheden IPA Holding ApS og dette selskabs dattervirksomheder.

*Anbefaling 2.4.1*

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.5.1*

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.5.2*

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges.

Fondens bestyrelse har fastsat en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen på 70 år.

*Anbefaling 2.6.1*

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 2.6.2*

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 3.1*

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

*Anbefaling 3.2*

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Denne anbefaling følges. Der henvises til note for personaleomkostninger.

*Bestyrelsens sammensætning*

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 3 medlemmer og jf. fundatsen skal fonden ledes af en bestyrelse på indtil 5 personer, hvoraf mindst 2 skal være forretningskyndige personer og mindst 1 praktiserende advokat.

Hans Ole J. Petersen, 67 år, mand

Stilling: Direktør

Dato for indtræden i bestyrelsen: 24.02.1995

Særlige kompetencer: Virksomhedsledelse og bestyrelsesarbejde

Øvrige ledelseserhverv:

- A/S J. Petersen Beslagfabrik (bestyrelsesmedlem)
- IPA Holding ApS (bestyrelsesmedlem)
- IPA Ejendomme A/S (bestyrelsesmedlem)

Udpeget af stifteren og anses ikke for uafhængig

Vederlag for 2018: DKK 40.000

Udpeget som administrator for fonden

Liselotte Ulstrup, 64 år, kvinde

Stilling: Efterlønsmodtager

Dato for indtræden i bestyrelsen: 24.02.1995

Særlige kompetencer: Kendskab til fondens historik

Øvrige ledelseserhverv:

- A/S J. Petersen Beslagfabrik (bestyrelsesmedlem)
- IPA Holding ApS (bestyrelsesmedlem)
- IPA Ejendomme A/S (bestyrelsesmedlem)

Udpeget af stifteren og anses ikke for uafhængig

Vederlag for 2018: DKK 40.000

Laurits Toft, 62 år, mand

Stilling: Advokat

Dato for indtræden i bestyrelsen: 23.05.2011

Særlige kompetencer: Selskabs- og fondsret og generel virksomhedsledelse

Øvrige ledelseserhverv:

- Advokatfirmaet Vingårdshus A/S (bestyrelsesmedlem)
- Advokatanpartsselskabet Laurits Toft (direktør)
- Aktieselskabet Vendsyssel Tidende (bestyrelsesmedlem)
- Aalborg Kasino A/S (bestyrelsesmedlem)
- Aalborg Stiftstidende A/S (næstformand for bestyrelsen)
- Aalborg Stiftstidendes Fond (næstformand for bestyrelsen)
- Dantherm-fonden (formand for bestyrelsen)
- EIPÉ Holding A/S (bestyrelsesmedlem)
- Ejendomsselskabet Erikstrup A/S (direktør og bestyrelsesmedlem)
- Ejendomsselskabet Hagensvej 18, Støvrig ApS (bestyrelsesmedlem)
- Finans- og Ejendomsaktieselskabet Aalykke A/S (bestyrelsesmedlem)
- Holdingselskabet Ved Stranden 14 A/S (bestyrelsesmedlem)
- IPA Fonden, Nibe – Stiftet af Familien Joachim Petersen (bestyrelsesmedlem)
- Irma og Jørgen Rasmussens Fond (bestyrelsesmedlem)
- K/S Lauget (bestyrelsesmedlem)
- K/S Vesterbro 36 – 38, Aalborg (bestyrelsesmedlem)
- Lauget, Aalborg, Ejendomsaktieselskab (bestyrelsesmedlem)
- Lobipack A/S (bestyrelsesmedlem)
- MLP Ejendomme, Aalborg ApS (direktør)
- Nordjyske Holding A/S (bestyrelsesmedlem)
- Palma Ejendomme A/S (bestyrelsesmedlem)
- PE Skagen ApS (bestyrelsesmedlem)
- Stovvorde Ejendomsinvest IvS (direktør)
- Svend Andersen Fonden (bestyrelsesmedlem)

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Vederlag for 2018: DKK 40.000

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

### **Forventet udvikling**

A/S J. Petersens Beslagfabrik forventer stigende aktivitetsniveau og resultat i 2019. Herudover forventes et uændret kursniveau på værdipapirbeholdningen. På baggrund heraf forventer fonden et forbedret resultat.

## Resultatopgørelse

Note		2018 DKK	2017 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-83.157</b>	<b>-48.913</b>
1	Personaleomkostninger	-120.000	-90.000
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-203.157</b>	<b>-138.913</b>
2	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.023.191	-1.102.641
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-599.488	121.946
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.825.836</b>	<b>-1.119.608</b>
	Skat af årets resultat	182.100	3.800
	<b>Årets resultat</b>	<b>-10.643.736</b>	<b>-1.115.808</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-10.023.191	-1.102.641
	Årets uddelinger	1.670.436	2.156.553
	Overført resultat	-2.290.981	-2.169.720
	<b>I alt</b>	<b>-10.643.736</b>	<b>-1.115.808</b>

	31.12.18	31.12.17
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	94.099.610	108.122.801
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.681.173	22.837.853
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>114.780.783</b>	<b>130.960.654</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>114.780.783</b>	<b>130.960.654</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	130.441	280.398
Udskudt skatteaktiv	247.200	65.100
Tilgodehavende fondsskat	9.775	606
Andre tilgodehavender	13.498	21.382
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>400.914</b>	<b>367.486</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.355.026</b>	<b>216.676</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.755.940</b>	<b>584.162</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>119.536.723</b>	<b>131.544.816</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	21.390.032	21.390.032
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	26.364.019	40.387.210
	Overført resultat	67.925.134	66.216.115
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>115.679.185</b>	<b>127.993.357</b>
	Anden gæld	3.857.538	3.551.459
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.857.538</b>	<b>3.551.459</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.857.538</b>	<b>3.551.459</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>119.536.723</b>	<b>131.544.816</b>

4 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Fondskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	21.390.032	45.489.851	64.385.835
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-4.000.000	4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.102.641	-2.169.720
Saldo pr. 31.12.17	21.390.032	40.387.210	66.216.115
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	21.390.032	40.387.210	66.216.115
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-4.000.000	4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-10.023.191	-2.290.981
Saldo pr. 31.12.18	21.390.032	26.364.019	67.925.134

---

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til bestyrelse	120.000	90.000
I alt	120.000	90.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

---

**2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.023.191	-1.102.641
I alt	-10.023.191	-1.102.641

---

### 3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	
		andele
Kostpris pr. 01.01.18	67.735.591	22.743.502
Afgang i året	0	-994.670
Kostpris pr. 31.12.18	67.735.591	21.748.832
Opskrivninger pr. 01.01.18	40.387.210	94.353
Opskrivninger i året	0	-1.162.012
Årets resultat fra kapitalandele	-10.023.191	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-4.000.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.18	26.364.019	-1.067.659
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	94.099.610	20.681.173

### 4. Nærtstående parter

Fonden har tilknytning til selskabet A/S J. Petersen, der ejes 100% af IPA Holding ApS, ved 50% ejerskab af IPA Holding ApS. Alle transaktioner hermed vurderes at være på markeds-mæssige vilkår.

### 5. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Uddelinger

Hensatte uddelinger ført under anden gæld omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men hvor der ikke er foretaget endelig konkretisering, hvad der angår beløb og tidspunkt.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.